

Produktdaten

Artikelbezeichnung : Ungebogenes Butter-Croissant mit Schweinefleischwiener gefüllt, gegarter Teigling.
Verkehrsbezeichnung : Butter-Croissant mit Schweinefleischwiener, gegarter Teigling, tiefgefroren.
Bundeslebensmittelschlüssel :
Herkunftsangabe : Deutschland
Hersteller : BACKUNION GmbH
Hersteller-Adresse :
Markenname : HACK AG
GTIN : 4018158016794
LAN : 1679
Höhe : 210 mm
Breite : 298 mm
Tiefe : 393 mm
Nettogewicht : 6600 g
Bruttogewicht : 7050 g
Füllmenge : 6600 g
Datenverantwortlicher : BACKUNION GmbH

Zutaten

Zutaten: WEIZENMEHL, 31% Schweinefleischwürstchen (77% Schweinefleisch, Schweinespeck, Wasser, Speisesalz, Kartoffelstärke, Stabilisator E450, Gewürze, Traubenzucker, Säureregulator E262, Verdickungsmittel E412, Antioxidationsmittel E301, Zucker, Gewürzextrakte, Konservierungsstoff E250, Rauch), Wasser, 11% BUTTER, Hefe, Zucker, Speisesalz, WEIZENGLUTEN, WEIZENMALZMEHL, SÜSSMOLKENPULVER, WEIZENSTÄRKE, Mehlbehandlungsmittel: E300, Enzyme. Kann Spuren enthalten von: EI, SCHALENFRÜCHTEN, SOJA, SELLERIE und SESAM.

Allergene

Eier und Eierzeugnisse : enthält in Spuren
Nüsse und Nusserzeugnisse. Kann Mandeln. Haselnüsse. Walnüsse. Cashewnüsse etc. einschließen: enthält in Spuren
Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse : enthält in Spuren
Glutenhaltige Cerealien und glutenhaltige Cerealiererzeugnisse : enthält
Soja und Sojaerzeugnisse : enthält in Spuren
Sellerie und Sellerieerzeugnisse : enthält in Spuren
Weizen und Weizenerzeugnisse : enthält

Nährwerte

Bezug : 100 g
Energie [kJ] : ca. 1267 kJ
Energie [kcal] : ca. 303 kcal
Fett : ca. 17,3 g
davon gesättigte Fettsäuren : ca. 9,5 g
Kohlenhydrate : ca. 27,5 g
davon Zucker : ca. 1,7 g
Ballaststoffe : ca. 1,7 g
Eiweiß : ca. 8,6 g
Salz : ca. 1,51 g

Handhabung

max. Lagertemperatur : -18 ° C
min. Restlaufzeit ab Produktion: 120
min. Restlaufzeit ab Wareneing.: 60

Zubereitung

Zubereitung : Gefrorene Croissants auf ein mit Backpapier ausgelegtes Backblech absetzen. Ofen auf 180 °C vorheizen. Bei Raumtemperatur ca. 15-20 Minuten antauen lassen und mit viel Dampf backen. Die Produkte können auch im gefrorenen Zustand (ohne Antauen) im vorgeheizten Ofen gebacken werden. Die Backzeit verlängert sich dadurch um ca. 2 Minuten. Die erste Methode ergibt ein optimaleres Backergebnis. Backzeit und Backtemperatur können je nach Ofentyp variieren. Backtemp. Stikken-/Etagenofen: 200-210 °C Backtemp. Heißluftofen: 175-180 °C Backzeit: ca. 20 Minuten Verpackung/Innenbeutel nach Entnahme gut verschlossen

zurück in den Froster legen.

Zusatzstoffe

Antioxidationsmittel	: Ja
Konservierungsstoffe	: Ja
Liste	: Diphosphate, Natriumacetate, Guarkernmehl, Natriumascorbat, Natriumnitrit, Ascorbinsäure

sonstige Pflichtangaben

tiefgefroren	: Ja
Säureregulator	: Ja
Mehlbehandlungsmittel	: Ja
Stabilisator	: Ja
Verdickungsmittel	: Ja

Alle Angaben ohne Gewähr. Alle Angaben stammen vom Hersteller der Ware, TIFA eG/ TIFA PRO FRISCH GmbH tragen keine Verantwortung für Inhalt und Richtigkeit der Daten. Maßgeblich ist immer die Angabe auf der Verpackung. Die Daten entsprechen dem Stand vom 07.06.2024.

Irrtümer und Änderungen vorbehalten.